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Wynalazek niniejszy dotyczy wysoko¬
prężnej instalacji, w której para wytwarza
się powyżej ciśnienia krytycznego. Ustrój 1
(pracuje w ten sposób, że ciecz doprowadza
się pod ciśnieniem wyższem od jej ciśnienia
krytycznego, zapomocą -pompy nasilającej f
do wytwornicy pary, umiesizczonej w pale¬
nisku.
W wytwornicy tej ciecz ogrzewa się w

ten sposób, że przechodzi bez wrzenia w
parę, którą następnie dławi się do ciśnie¬
nia użytkowego, a dla uniknięcia skrapla¬
nia—ogrzewa się ją m przegtrzewaczu, do
którego doprowadza się ciepło. Para prze¬
grzana w ten sposób płynie następnie do

przewcdti pary świeżej, przepływa przez
silnik jj edchodzi ido skraplacza, skąd w po¬
staci cieczy zostaje wes&ana pompą zasi¬
lającą i ponownie doprowadzona do wy¬
twornicy.

Wynalazek niniejlszy dotyczy wypadku
pnzeróbki .zwykłej istniejącej już kotłowni
na instalację wysokoprężną, przez umie¬
szczenie w palenisku wiązki rur hib przez
urządzenie paleniska przedwstępnego z ru¬
rami podobnemii. Zwykłe kotły parowe słlu-
żą tylko w tym wypadku jako podgrzewa¬
cze dla właściwego urządzenia wytwarza¬
jącego parę. Stosunek powierzchni ogrze¬
walnej wytwornicy pary do powierzchni o-



grzewalnej kotła należy dobrać w ten spo¬
sób, aby przy pracy zwykłej w niskoprięź-
nym kotle para nie mogła się wytwarzać.
Zależnie od obciążenia całej instalacji
zmieniają się warunki wi kotłach przede-
wszystkiem zaś stosunki) ilości ciepła po¬
bieranych przez wysokoprężną wytwornicę
pary i tiiskoprężiny kocioł parowy, W razie
potrzeby, do wytwarzania ipary możną zu¬
żytkować nisiKiopurężny kocioł parowy, lecz
jest to niepożądane. Ponieważ piary nie
można odprowadzać dla zapobieżenia prze¬
kraczania dopuszczalnego Olśnienia, należy
ją przeto wydmuchiwać pargetz zawór bez¬
pieczeństwa.

Stosownie do wynalazku niedogodność
tę usuwa [połączenie niskoprężnego kotła
parowego z urządzeniem zasalaj ącem, któ¬
re za przekroczeniem pewnego ciśnienia
aoprowaaiza doń wipdę ziminą j tempera-
turize odpowiedniej; Obok tegp zasilania
ma miejsce również zasilanie zwykłe, któ¬
re idziała w; razie niskiego poziomu wody
w kotle w ten sposób, iż izasilanie wywoła¬
ne z)byt wysokiem ciśnieniem lub wysoką
temperaturą ppprzedzia zasilanie uskutecz¬
nianie zapomocą pnzyjrządu miarkującego
wysokość poziomu wody w kotle. Działa¬
nie pompy, stosownie do wynalazku niniej-
Słzegjo, miarkuje się .samoczynnie w zależ¬
ności od ciśnienia lub temperatury panują¬
cych w kotlet
Jeżeli instalacja jest zaopatrzjona w za¬

pasową przestrzeń zasilającą, (natenczas
zasilanie niskopjrężnego kotła parowego
wodą zimną można rozszerzyć daleko poza
granicę zasilczą, (doprowadzając do zapa¬
sowej przestrzeni zasilczej nadmiar wody
przez zawór przelotowy.
Na {załączonymi rysunku uwidoczniono

tytułem przekładu iinstalację wykonaną w
myśl wynalazku. Cyfra 1 oznacza tu nisko-
prężny kocioł poziomy, 2 — wysokopręż¬
ną wytwornicę pary, zasilaną, zajppmocą
pompy 3, podgrzaną w kotle 1 wodą. Ko¬

cioł zasilają dwriie pompy 4 i 5 z których
pompa 4 pracuje w sposób .zwykły, zależ¬
nie od wysokości poziomu wody W kotle,
co zaznaczono linją kreskowaną 6, podczas
gdy pompa 5 ma, stosownie do wynalazku,
Ka zadanie zapobiegać wytwarzaniu się pa¬
ry w kotle.. Osiąga się to w ten sposób, iż
w wypadku przekroczenia warunków ci¬
śnienia lub temperatury w jakich nastąpi¬
łoby powstawanie pary, pompa 5 doprowa¬
dza do kotła wodę zimną. Zależność pompy
5 od stanu zawartości botłla zaznaczono li¬
nją kreskowaną 7. Urządzenie to zaopa¬
trzone jest ponadto W zapasowy zasobnik
8, do którego puziewiodem 10 dopływa nad¬
miar dostarczane)j przez pompie 5 wody nie
mogącej się pomieścić w kotle, lub też z
którego, w razie obniżenia się poziomu Wo¬
dy w kotle 1, wiodą dopływa zpowrotem
przez przewód 9. ZaJsohnik 8 zasila się
pompą yll, która pracuje w zależnoiśłci od
wysokości poziomui wody w zasobniku, co
zaznaczono linją kreskowaną 12.
Miarkowanie ilości wytwarzanej w ko¬

tle pary zapomocą doprowadzania wody
zimnej1 jest wprawdzie znane, tecz urządze¬
nia podobne nie mają nic wspólnego z wy¬
nalazkiem niniejszym, gdyż w danym wy¬
padku zapomocą doprowadzania wody zi¬
mnej zapobiega się wogple wytwarzaniu się
pary w kotle.

Zastrzeżenia patentowe.

lu Wysokoprężna instalacja patnowa
zaopatrzona iw! kotły zwykłe, w której w
przestrzeni paleniskowej lub w oddizielnem
palenisku znajduje się urządzenie do wy¬
twarzania pary wysokoprężnej i w której
kocioł niskoprężny odgjrywa tylko nolę
podgrzewlaczia, .znamienna tern, że zaopa¬
trzona jest, obok służącej do zwykłego za¬
silania pompy, w szczególne urządzenie
zasilające, zapobiegające w chwali przekro-
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czenia pewnej granicy ciśnienia lulb tem¬
peratury odpowiadającej temu ctłśtnieniti,
niepożądanemu wzrostowi ciśnienia w kotle
niskoptfężnym, zapomocą doprowadzania
wody zimnej,

2. Instalacja według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że rprizytrząd ziasilający miiar-
ku,je się samoczynnie w zależności oi ci¬

śnienia lub temperaituiry w kotle niskopręż-
nym,
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